РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

27 марта 2024 г.                            г. Георгиевск                                       № 366-31
О внесении изменений в муниципальную программу
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Развитие культуры и туризма», утвержденную постановлением администрации
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

от 29 декабря 2023 г. № 4501
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 29 ноября 2023 г. № 234-24 «О Порядке рассмотрения Думой Георгиевского муниципального округа Ставропольского края проектов муниципальных программ Георгиевского муниципального округа Ставропольского края и предложений о внесении изменений в муниципальные программы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края» Дума Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Рекомендовать администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края принять предлагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Развитие культуры и туризма», утвержденную постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. №4501 (далее – постановление, программа), следующие изменения:
1) в паспорте программы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники

финансового обеспечения

Программы

	объём финансового обеспечения Программы составит 866 902,19 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 152 331,17 тыс. рублей;

2025 год – 142 901,14 тыс. рублей;

2026 год – 142 916,72 тыс. рублей;

2027 год – 142 917,22 тыс. рублей;

2028 год – 142 917,72 тыс. рублей;

2029 год – 142 918,22 тыс. рублей,

в том числе:

средства бюджета Георгиевского муниципального округа – 842 879,69 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 148 328,67 тыс. рублей;

2025 год – 138 898,14 тыс. рублей;

2026 год – 138 913,22 тыс. рублей;

2027 год – 138 913,22 тыс. рублей;

2028 год – 138 913,22 тыс. рублей;

2029 год – 138 913,22 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансового обеспечения:

федеральный бюджет – 3 736,94 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 789,16 тыс. рублей;

2025 год – 577,50 тыс. рублей;

2026 год – 592,57 тыс. рублей;

2027 год – 592,57 тыс. рублей;

2028 год – 592,57 тыс. рублей;

2029 год – 592,57 тыс. рублей;
краевой бюджет – 8 375,60 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 7 323,25 тыс. рублей;

2025 год – 210,47 тыс. рублей;

2026 год – 210,47 тыс. рублей;

2027 год – 210,47 тыс. рублей;

2028 год – 210,47 тыс. рублей;

2029 год – 210,47 тыс. рублей;
местный бюджет – 830 767,15 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 140 216,26 тыс. рублей;

2025 год – 138 110,17 тыс. рублей;

2026 год – 138 110,18 тыс. рублей;

2027 год – 138 110,18 тыс. рублей;

2028 год – 138 110,18 тыс. рублей;

2029 год – 138 110,18 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 24 022,50 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 4 002,50 тыс. рублей;

2025 год – 4 003,00 тыс. рублей;

2026 год – 4 003,50 тыс. рублей;

2027 год – 4 004,00 тыс. рублей;

2028 год – 4 004,50 тыс. рублей;

2029 год – 4 005,00 тыс. рублей»;

2) в паспорте подпрограммы «Сохранение и развитие культуры» приложений 1 к программе позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы
	объём финансового обеспечения Программы составит 814 411,09 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 143 609,47 тыс. рублей;

2025 год – 134 147,26 тыс. рублей;

2026 год – 134 162,84 тыс. рублей;

2027 год – 134 163,34 тыс. рублей;

2028 год – 134 163,84 тыс. рублей;

2029 год – 134 164,34 тыс. рублей,

в том числе:

средства бюджета Георгиевского муниципального округа – 790 388,59 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 139 606,97 тыс. рублей;

2025 год – 130 144,26 тыс. рублей;

2026 год – 130 159,34 тыс. рублей;

2027 год – 130 159,34 тыс. рублей;

2028 год – 130 159,34 тыс. рублей;

2029 год – 130 159,34 тыс. рублей,

в том числе по источникам финансового обеспечения:

федеральный бюджет – 3 736,94 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 789,16 тыс. рублей;

2025 год – 577,50 тыс. рублей;

2026 год – 592,57 тыс. рублей;

2027 год – 592,57 тыс. рублей;

2028 год – 592,57 тыс. рублей;

2029 год – 592,57 тыс. рублей;

краевой бюджет – 8 375,60 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 7 323,25 тыс. рублей;

2025 год – 210,47 тыс. рублей;

2026 год – 210,47 тыс. рублей;

2027 год – 210,47 тыс. рублей;

2028 год – 210,47 тыс. рублей;

2029 год – 210,47 тыс. рублей;
местный бюджет – 778 276,05 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 131 494,56 тыс. рублей;

2025 год – 129 356,29 тыс. рублей;

2026 год – 129 356,30 тыс. рублей;

2027 год – 129 356,30 тыс. рублей;

2028 год – 129 356,30 тыс. рублей;

2029 год – 129 356,30 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 24 022,50 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 4 002,50 тыс. рублей;

2025 год – 4 003,00 тыс. рублей;

2026 год – 4 003,50 тыс. рублей;

2027 год – 4 004,00 тыс. рублей;

2028 год – 4 004,50 тыс. рублей;

2029 год – 4 005,00 тыс. рублей»;

3) приложение 6 к программе «Объемы и источники финансового обеспечения Программы «Развитие культуры и туризма» к программе изложить в прилагаемой редакции.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам социальной сферы Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (Аветисов).

Председатель Думы

Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края                                                                 А.М.Стрельников
Приложение

к решению Думы

Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края
от 27 марта 2024 г. № 366-31
«Приложение 6
к муниципальной программе Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Развитие культуры и туризма»
(в редакции постановления администрации
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края

от ____февраля 2024 г.№     )
объемы и источники
финансового обеспечения Программы «Развитие культуры и туризма»

	№ п/п
	Наименование Программы, Подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	Объемы финансового обеспечения по годам
(тыс. рублей)

	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Программа, всего

	Финансовое обеспечение, в т.ч.
	152 331,17
	142 901,14
	142 916,72
	142 917,22
	142 917,72
	142 918,22

	средства федерального бюджета, в т.ч. предусмотренные:
	789,16
	577,50
	592,57
	592,57
	592,57
	592,57

	управлению культуры и туризма администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (далее – управление культуры и туризма)
	789,16
	577,50
	592,57
	592,57
	592,57
	592,57

	управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (далее - управление ЖКХ)

	средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные:
	7 323,25
	210,47
	210,47
	210,47
	210,47
	210,47

	управлению культуры и туризма
	7 323,25
	210,47
	210,47
	210,47
	210,47
	210,47

	на капитальный ремонт Крутоярского сельского Дома культуры МБУК «ГЦКС»

	на капитальный ремонт Урухского сельского Дома культуры МБУК «ГЦКС»

	на капитальный ремонт Новомихайловского сельского Дома культуры МБУК «ГЦКС»

	управлению ЖКХ

	средства местного бюджета,

в т.ч. предусмотренные:
	140 216,26
	138 110,17
	138 110,18
	138 110,18
	138 110,18
	138 110,18

	управлению культуры и туризма
	137 046,26
	138 110,17
	138 110,18
	138 110,18
	138 110,18
	138 110,18

	на капитальный ремонт Крутоярского сельского Дома культуры МБУК «ГЦКС»

	на капитальный ремонт Урухского сельского Дома культуры МБУК «ГЦКС»

	на капитальный ремонт Новомихайловского сельского Дома культуры МБУК «ГЦКС»

	управлению ЖКХ
	3 170,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники, в том числе средства инвестиционного характера
	4 002,50
	4 003,00
	4 003,50
	4 004,00
	4 004,50
	4 005,00

	2.
	Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры», всего

в том числе следующие основные мероприятия:

	Финансовое обеспечение, в т.ч.
	143 609,47
	134 147,26
	134 162,84
	134 163,34
	134 163,84
	134 164,34

	средства федерального бюджета, в т.ч. предусмотренные:
	789,16
	577,50
	592,57
	592,57
	592,57
	592,57

	управлению культуры и туризма
	789,16
	577,50
	592,57
	592,57
	592,57
	592,57

	управлению ЖКХ

	средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные:
	7 323,25
	210,47
	210,47
	210,47
	210,47
	210,47

	управлению культуры и туризма
	7 323,25
	210,47
	210,47
	210,47
	210,47
	210,47

	на капитальный ремонт Крутоярского сельского Дома культуры МБУК «ГЦКС»

	на капитальный ремонт Урухского сельского Дома культуры МБУК «ГЦКС»

	на капитальный ремонт Новомихайловского сельского Дома культуры МБУК «ГЦКС»

	управлению ЖКХ

	средства местного бюджета, в т.ч. предусмотренные:
	131 494,56
	129 356,29
	129 356,30
	129 356,30
	129 356,30
	129 356,30

	управлению культуры и туризма
	128 324,56
	129 356,29
	129 356,30
	129 356,30
	129 356,30
	129 356,30

	на капитальный ремонт Крутоярского сельского Дома культуры МБУК «ГЦКС»

	на капитальный ремонт Урухского сельского Дома культуры МБУК «ГЦКС»

	на капитальный ремонт Новомихайловского сельского Дома культуры МБУК «ГЦКС»

	управлению ЖКХ
	3 170,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники, в том числе средства инвестиционного характера
	4 002,50
	4 003,00
	4 003,50
	4 004,00
	4 004,50
	4 005,00

	2.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности учреждений культурно-досугового типа, организация деятельности клубных формирований»
	Финансовое обеспечение, в т.ч.
	81 579,76
	82 937,06
	82 937,06
	82 937,06
	82 937,06
	82 937,06

	средства федерального бюджета,

	в т.ч. предусмотренные:

	управлению культуры и туризма

	средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные:

	управлению культуры и туризма

	средства местного бюджета, в т.ч. предусмотренные:
	77 679,76
	79 037,06
	79 037,06
	79 037,06
	79 037,06
	79 037,06

	управлению культуры и туризма
	77 679,76
	79 037,06
	79 037,06
	79 037,06
	79 037,06
	79 037,06

	внебюджетные источники, в том числе средства инвестиционного характера
	3 900,00
	3 900,00
	3 900,00
	3 900,00
	3 900,00
	3 900,00

	2.2.
	 Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Культурная среда»
	Финансовое обеспечение, в т.ч.

	средства федерального бюджета, в т.ч. предусмотренные:

	управлению культуры и туризма

	на капитальный ремонт Крутоярского сельского Дома культуры МБУК «ГЦКС»

	на капитальный ремонт Урухского сельского Дома культуры МБУК «ГЦКС»

	на капитальный ремонт Новомихайловского сельского Дома культуры МБУК «ГЦКС»

	средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные:

	управлению культуры и туризма

	на капитальный ремонт Крутоярского сельского Дома культуры МБУК «ГЦКС»

	на капитальный ремонт Урухского сельского Дома культуры МБУК «ГЦКС»

	на капитальный ремонт Новомихайловского сельского Дома культуры МБУК «ГЦКС»

	средства местного бюджета, в т.ч. предусмотренные:

	управлению культуры и туризма

	на капитальный ремонт Крутоярского сельского Дома культуры МБУК «ГЦКС»

	на капитальный ремонт Урухского сельского Дома культуры МБУК «ГЦКС»

	на капитальный ремонт Новомихайловского сельского Дома культуры МБУК «ГЦКС»

	внебюджетные источники, в том числе средства инвестиционного характера

	2.3.
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности библиотек, библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотек»
	Финансовое обеспечение, в т.ч.
	49 680,15
	49 900,76
	49 900,47
	49 900,97
	49 901,47
	49 901,97

	средства федерального бюджета, в т.ч. предусмотренные:

	управлению культуры и туризма

	средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные:

	управлению культуры и туризма

	средства местного бюджета, в т.ч. предусмотренные:
	49 577,65
	49 797,76
	49 796,97
	49 796,97
	49 796,97
	49 796,97

	управлению культуры и туризма
	49 577,65
	49 797,76
	49 796,97
	49 796,97
	49 796,97
	49 796,97

	внебюджетные источники, в том числе средства инвестиционного характера
	102,50
	103,00
	103,50
	104,00
	104,50
	105,00

	2.4
	Основное мероприятие «Комплектование книжных фондов»
	Финансовое обеспечение, в т.ч.
	841,72
	829,44
	845,31
	845,31
	845,31
	845,31

	средства федерального бюджета, в т.ч. предусмотренные:
	589,16
	577,50
	592,57
	592,57
	592,57
	592,57

	управлению культуры и туризма
	589,16
	577,50
	592,57
	592,57
	592,57
	592,57

	средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные:
	210,47
	210,47
	210,47
	210,47
	210,47
	210,47

	управлению культуры и туризма
	210,47
	210,47
	210,47
	210,47
	210,47
	210,47

	средства местного бюджета, в т.ч. предусмотренные:
	42,09
	41,47
	42,27
	42,27
	42,27
	42,27

	управлению культуры и туризма
	42,09
	41,47
	42,27
	42,27
	42,27
	42,27

	внебюджетные источники, в том числе средства инвестиционного характера

	2.5.

	Основное мероприятие «Прочие мероприятия в области культуры и кинематографии»
	Финансовое обеспечение, в т.ч.
	480,00
	480,00
	480,00
	480,00
	480,00
	480,00

	средства федерального бюджета, в т.ч. предусмотренные:

	управлению культуры и туризма

	средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные:

	управлению культуры и туризма

	средства местного бюджета, в т.ч. предусмотренные:
	480,00
	480,00
	480,00
	480,00
	480,00
	480,00

	управлению культуры и туризма
	480,00
	480,00
	480,00
	480,00
	480,00
	480,00

	внебюджетные источники, в том числе средства инвестиционного характера

	2.6.
	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Творческие люди»
	Финансовое обеспечение, в т.ч.
	212,65

	средства федерального бюджета, в т.ч. предусмотренные:
	200,00

	управлению культуры и туризма
	200,00

	средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные:
	2,02

	управлению культуры и туризма
	2,02

	средства местного бюджета, в т.ч. предусмотренные:
	10,63

	управлению культуры и туризма
	10,63

	внебюджетные источники, в том числе средства инвестиционного характера

	2.7.
	Основное мероприятие «Проведение ремонта, восстановление и реставрация объектов культурного наследия, расположенных на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края»
	Финансовое обеспечение, в т.ч. предусмотренные:
	10 815,19
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	управлению культуры и туризма

	управлению ЖКХ

	средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные:
	7 110,76
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	управлению культуры и туризма
	7 110,76
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	управлению ЖКХ

	средства местного бюджета, в т.ч. предусмотренные:
	3 704,43
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	управлению культуры и туризма
	534,43
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	управлению ЖКХ
	3 170,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники, в том числе средства инвестиционного характера

	3.
	Подпрограмма «Поддержка и продвижение событийных мероприятий»
	Финансовое обеспечение, в т.ч.
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	средства федерального бюджета, в т.ч. предусмотренные:

	управлению культуры и туризма

	средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные:

	управлению культуры и туризма

	средства местного бюджета, в т.ч. предусмотренные:
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	управлению культуры и туризма
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	внебюджетные источники, в том числе средства инвестиционного характера

	3.1.
	Основное мероприятие «Организация и проведение событийных мероприятий в области туризма в Георгиевском муниципальном округе Ставропольского края»
	Финансовое обеспечение, в т.ч.
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	средства федерального бюджета, в т.ч. предусмотренные:

	управлению культуры и туризма

	средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные:

	управлению культуры и туризма

	средства местного бюджета, в т.ч. предусмотренные:
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	управлению культуры и туризма
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	внебюджетные источники, в том числе средства инвестиционного характера

	4.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и общепро-граммные мероприятия»
	Финансовое обеспечение, в т.ч.
	8 521,70
	8 553,88

	8 553,88
	8 553,88
	8 553,88
	8 553,88

	средства федерального бюджета,

	в т.ч. предусмотренные:

	управлению культуры и туризма

	средства краевого бюджета,

	в т.ч. предусмотренные:

	управлению культуры и туризма

	средства местного бюджета,

в т.ч. предусмотренные:
	8 521,70
	8 553,88

	8 553,88
	8 553,88
	8 553,88
	8 553,88

	управлению культуры и туризма
	8 521,70
	8 553,88

	8 553,88
	8 553,88
	8 553,88
	8 553,88

	внебюджетные источники, в том числе средства инвестиционного характера

	4.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепрограммные мероприятия»
	Финансовое обеспечение, в т.ч.
	8 521,70
	8 553,88
	8 553,88
	8 553,88
	8 553,88
	8 553,88

	средства федерального бюджета, в т.ч. предусмотренные:

	управлению культуры и туризма

	средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные:

	управлению культуры и туризма

	средства местного бюджета, в т.ч. предусмотренные:
	8 521,70
	8 553,88
	8 553,88
	8 553,88
	8 553,88
	8 553,88

	управлению культуры и туризма
	8 521,70
	8 553,88
	8 553,88
	8 553,88
	8 553,88
	8 553,88

	внебюджетные источники, в том числе средства инвестиционного характера»

Председатель Думы

Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края                                                                                                                                      А.М.Стрельников